MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CCJ - DIREÇÃO DE CENTRO

OFÍCIO ELETRÔNICO Nº 37/2023 - CCJ-DC (11.01.46.01)
(Identificador: 202423366)

Nº do Protocolo: 23074.007590/2023-92
João Pessoa-PB, 02 de Fevereiro de 2023.

SINFRA - GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO E EQUIPAMENTOS

Título: DIREÇÃO DO CCJ REITERA SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES SOBRE O ATENDIMENTO DE
DEMANDAS ESTRUTURAIS NA UNIDADE DE SANTA RITA

Assunto: 045.24 - MANUTENÇÃO E REPARO DAS INSTALAÇÕES - CONSERVAÇÃO PREDIAL

Senhor Gerente de Manutenção e Equipamentos,

Em consonância ao que preconizam os princípios da administração pública de eficiência e de
continuidade dos serviços públicos, a Direção de Centro solicita à Gerência de Manutenção e
Equipamentos da SINFRA informações acerca do atendimento de demandas estruturais do CCJ
Santa Rita listadas abaixo, incluindo requisições de manutenção e processos eletrônicos.

As solicitações foram abertas entre os meses de abril de 2022 e janeiro de 2023. Contudo, até a
data de envio deste ofício, as demandas não foram atendidas integralmente. É de interesse da
Direção de Centro que estes serviços sejam realizados antes do dia 08 de fevereiro de 2023,
data que marca o início do período letivo 2022.2.   Uma vez executados, esses serviços
beneficiarão toda a comunidade acadêmica do CCJ Santa Rita.

Para mais informações, segue em anexo a relação das requisições de manutenção e processos
eletrônicos que estão pendentes de conclusão. Caso alguma demanda já tenha sido atendida
anterior à data de hoje, por favor desconsiderar este ofício.  Por fim, nos colocamos à disposição
para eventuais dúvidas e esclarecimentos. Contando com a compreensão de sempre, subscrevo-
me desde já agradecida.

Atenciosamente,

(Autenticado em 03/02/2023 09:23)
ANNE AUGUSTA ALENCAR LEITE REINALDO

DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 1917388

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando
seu número: 37, ano: 2023, documento (espécie): OFÍCIO ELETRÔNICO, data de emissão: 02/02/2023 e

o código de verificação: d5d04f62b6

Copyright 2007 - STI - Superintendência de Tecnologia da Informação - UFPB

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf